平成21年度 第5回倫理審査委員会議事録概要

●日  時：平成22年1月13日（水）午後4時～6時00分

●場  所：がん予防総合センター研修室Ａ

●出席委員：横山晶、椎名眞、小松原秀一、小池輝明、

丸山洋一、根本啓一、上村桂、長谷川雅子

1 事務局からの報告事項

  迅速審査承認案件報告（1件）

   受付番号31：

   「前立腺がんに対する PSA監視療法国際共同比較研究-PRIAS-」

 泌尿器科部長 北村康男

2 議題

(1)委員名・審議内容の公開について-当院ホームページへの掲載(案)-

   「臨床研究に関する倫理指針」の規定により、事務局提案の倫理審査委員会の

規程、手順書、様式、委員名簿、会議記録の概要を修正のうえホームページに

掲載し、公表することとした。

 (2)  申請案件審議（3件）

受付番号 34: 新規

「ﾎﾙﾓﾝ受容体陽性ﾘﾝﾊﾟ節転移陽性初期乳がんの閉経女性における 4～6年のｱｼﾞｭﾊﾞﾝﾄ

内分泌療法後のﾚﾄﾛｿﾞｰﾙの継続投与と間欠投与の役割を比較評価する第Ⅲ相試験-ﾚ

ﾄﾛｿﾞｰﾙ長期投与試験（SOLE試験）」

外科部長 佐藤信昭

申請された計画書・同意説明文書・同意書について、倫理指針に添った妥当性

を審議し、記述の一部を修正した上で、承認とした。

〈委員会判定〉修正確認後承認

受付番号 36: 新規

「卵巣明細胞腺癌に対する初回化学療法としての Paclitaxel+Carboplatin(TC)療法

と Irinotecan+Cisplatin（CPT-P）療法とのランダム化比較試験」

臨床部長 児玉省二

申請された計画書・同意説明文書・同意書について、倫理指針に添った妥当性

を審議し、記述の一部を修正した上で、承認とした。

〈委員会判定〉修正確認後承認

受付番号 37: 新規

「術前リンパ節転移陽性大腸癌に対する TS-1/L-OHP併用術前化学療法の検討

（NCCSG-06）」

 外科部長 瀧井康公

申請された計画書・同意説明文書・同意書について、倫理指針に添った妥当性

を審議し、記述の一部を修正した上で、承認とした。

〈委員会判定〉修正確認後承認